
出前講座のご案内

とちぎメディカルセンター

とちぎメディカルセンターでは、地域の身近にある病院として健康維持と病気
に関する情報を紹介し、皆さまの健康づくりにお役立ていただくために、出前
講座を用意しました。

皆さまが「知りたい」講座についてお申込みください。当法人職員（講師）が皆
さまのもとへ伺います。

１．出前講座の開催概要

①講 座 名：各部門の講座メニューをご覧ください。
②参加人数：１講座につき１０名以上のご参加をお願いします。
③開催場所：お申込み者側で栃木市内の会場をご準備願います。
④開 催 日：月～金曜日（祝日除く）
※お申込内容により調整いたしますが、外来診療・手術など業務上の都合
により、ご要望に添えない場合もありますので、予めご了承ください。

⑤開催時間：９～１７時
※１７時以降の時間帯を希望される場合は、お電話にてご相談ください。

⑥費 用：講座は無料です。講師の送迎も無料です。
⑦対象地域：栃木市

２．お申込み方法

①各部門別「出前講座メニュー」から講座を選択してください。
②お申込み用紙にご記入ください。
③ＦＡＸにてお申込みください。
※原則として、講座実施希望日の８週間前までにＦＡＸしてください。

３．お申込み先（お問合せ先）

とちぎメディカルセンター総合連携推進本部

電話（代表）：０２８２－２０－１２８１
Ｆ Ａ Ｘ ：０２８２－２５－１１３７
※ＦＡＸ受信確認後、代表者の方へお電話を差し上げます。当法人から代
表者へ連絡がない場合は、お手数ですがお電話にてご連絡ください。

講演無料


